
 
 

UCHWAŁA NR XV/173/25 
RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Jasienica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1465), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 1530) 

Rada Gminy Jasienica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 2 319 078,41 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały. 

2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 3 368 591,89 złotych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 212 048 286,41 złotych. 

4. Wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 215 256 250,22 złotych.  

5. Przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą 8 207 963,81 złotych w tym: 

- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
1 683 820,84 złotych, 

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 3 789 794,73 złotych (środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadania: „Rozbudowa drogi publicznej nr 490122S 
w sołectwach Biery i Świętoszówka w Gminie Jasienica”, niewykorzystane w roku 2024), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 552,19 złotych 
(niewykorzystane środki z 2024 roku – utrzymanie i remonty przystanków), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 563 303,69 złotych 
(niewykorzystane środki z 2024 roku – przeciwdziałanie alkoholizmowi), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 3666



- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 45 095,60 złotych 
(niewykorzystane środki z 2024 roku – finansowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 228 908,46 złotych (środki na realizację projektu: „Cyberbezpieczna Jasienica”, 
niewykorzystane w roku 2024), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 1 894 681,58 złotych (środki na realizację projektów: „Edukacja włączająca w Gminie 
Jasienica”, niewykorzystane w roku 2024), 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 1 806,72 złotych (środki na realizację projektu: „Klub Seniora w Gminie Jasienica”, 
niewykorzystane w roku 2024). 

6. Rozchody budżetu gminy wynoszą 5 000 000,00 złotychw tym: 

- wykup innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych) 4 500 000,00 złotych. 

- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 500 000,00 złotych. 

7. Deficyt budżetu Gminy Jasienica w kwocie 3 207 963,81 złotych pokryty zostanie przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 207 963,81 złotych.  

§ 2. W Uchwale nr X/119/24 Rady Gminy Jasienica z dnia 23 grudnia 2024 r. – Uchwała budżetowa na 
2025 rok w § 6 ust. 2 zmienia się pkt. 7), który otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 7) dochody i wydatki na realizację zadań finansowanych ze środków Funduszu Pomocy w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody w zł Wydatki w zł 
1. Rodzina 855  35 096,00  
1.1 Pozostała działalność  85595 35 096,00  

 dochody bieżące:     
 w tym: środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (świadczenia rodzinne) 

 85595 35 096,00  

2. 
2.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność  
 
dochody bieżące: 
 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (nadanie numeru PESEL) 

750  
75095 

 
75095 

169,82 
169,82 

 
169,82 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3666



3. 
3.1 

Różne rozliczenia  
 
Różne rozliczenia finansowe 
 
dochody bieżące: 
w tym: środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy (dodatkowe zadania oświatowe) 

758  
75814 

 
75814 

159 589,00 
159 589,00 

 
159 589,00 

 

4. Rodzina 855   35 096,00 
4.1 Pozostała działalność, w tym:  85595  35 096,00 

 wydatki bieżące: 35 096,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
1 003,05 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 1 003,05 
w tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 
34 092,95 

    

5. 
5.1 

Administracja publiczna 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 169,82 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
169,82 
w tym na: wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań 169,82 

750  
75095 

 169,82 
169,82 

6. 
6.1 

Oświata i wychowanie 
 
Pozostała działalność, w tym: 
 
wydatki bieżące: 159 589,00 
w tym: wydatki bieżące jednostek budżetowych 
159 589,00 
w tym na: wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 159 589,00 

801  
80195 

 159 589,00 
159 589,00 

Razem: 194 854,82 194 854,82 

”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Czesław Machalica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3666



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/173/25 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Zwiększenie planu dochodów budżetu Gminy Jasienica na 2025 rok 
    

Lp. Dział Nazwa – Treść Kwota (zł) 

1 2 3 4 

1. 700 Gospodarka mieszkaniowa 2 282 460,07 

   w tym:  

  dochody majątkowe 2 282 460,07 

  

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
(dofinansowanie realizacji projektu „Kompleksowa termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w gminie Jasienica – etap I” w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 – umowa o dofinansowanie projektu nr FESL.02.02-
IZ.01-0A41/24 zawarta z Województwem Śląskim) 

2 282 460,07 

2. 801 Oświata i wychowanie 5 718,34 

   w tym:  

  dochody bieżące 5 718,34 

  Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów (otrzymano odszkodowanie 
z ubezpieczenia za zalanie w wyniku intensywnych opadów deszczu w ZSP w Międzyrzeczu) 5 718,34 

3. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 900,00 

   w tym:  

  dochody bieżące 30 900,00 

  

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej – dofinansowanie zadania 
pn.: „Wykonanie / Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie 
Gminy Jasienica” – porozumienie zawarte ze Skarbem Państwa reprezentowanym przez 
Ministra Rozwoju i Technologii 

18 900,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3666



  

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych – 
dofinansowanie zadania pn.: „Opracowanie Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Jasienica na lata 2026-2029 z perspektywą do roku 2032” przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

12 000,00 

  Razem 2 319 078,41 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3666



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/173/25 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 29 maja 2025 r.  

Zwiększenie planu wydatków budżetu Gminy Jasienica na 2025 rok 
     

Lp. Dział Rozdział Nazwa – Treść Kwota (zł) 

1 2 3 4 5 

1. 700  Gospodarka mieszkaniowa 2 706 473,55 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 706 473,55 

   w tym:  
   b) wydatki majątkowe 2 706 473,55 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 706 473,55  

   
w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 
2 706 473,55 

 

2. 750  Administracja publiczna 622 000,00 

  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 622 000,00 

   w tym:  
   a) wydatki bieżące 321 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 321 000,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
321 000,00  

   b) wydatki majątkowe 301 000,00 

   w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 301 000,00  

3. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 500,00 

  75412 Ochotnicze straże pożarne 3 500,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 3 500,00 

   w tym: dotacje na zadania bieżące 3 500,00 
 

4. 801  Oświata i wychowanie 5 718,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3666



  80101 Szkoły podstawowe 5 718,34 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 5 718,34 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 5 718,34  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
5 718,34  

5. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 900,00 

  90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 18 900,00 

   w tym:  

   a) wydatki bieżące 18 900,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 18 900,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
18 900,00  

  90095 Pozostała działalność 12 000,00 

   w tym: 
 

   a) wydatki bieżące 12 000,00 

   w tym: wydatki jednostek budżetowych 12 000,00  

   w tym na; wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
12 000,00  

   Razem 3 368 591,89 

     
Przeznaczenie wydatków  
 Dział 

700    

  wydatki 
majątkowe   

   

Realizacja zadania: „Kompleksowa termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej w gminie Jasienica – etap 
I”. Zadanie dofinansowane ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-
2027. Kwota dofinansowania 2 282 460,07 złotych, wkład 
własny 424 013,48 złotych. 

2 706 473,55 

 Dział 
750    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3666



  wydatki 
bieżące   

   

Zakup komputerów w związku z konieczną wymianą 
komputerów w Urzędzie Gminy Jasienica na urządzenia 
spełniające wymagania techniczne umożliwiające instalację i 
bezproblemową pracę w systemie operacyjnym Windows 11, 
zakup tonerów do drukarek, zakup programów finansowych 
(eFaktura, Umowy Dochodowe), serwis serwerów i macierzy 
dyskowej. 

321 000,00 

  wydatki 
majątkowe   

   

Zakup serwera niezbędnego do obiegu dokumentów w 
Urzędzie Gminy Jasienica wraz z licencjami MS Windows dla 
serwera oraz NAS do przechowywania danych 
dokumentowych, a także zakup programów podatkowych 
(Posesja, JGU, Pojazdy). 

301 000,00 

     

 Dział 
754    

  wydatki 
bieżące   

   
Dotacja na utrzymanie gotowości bojowej dla OSP w Iłownicy 
(zakup zewnętrznej kapsuły do przechowywania AED oraz 
zakup nadajnika GPS). 

3 500,00 

 Dział 
801    

  wydatki 
bieżące   

   
Środki dla ZSP w MIędzyrzeczu (środki otrzymane z 
odszkodowania z ubezpieczenia za zalanie w wyniku 
intensywnych opadów deszczu w ZSP w Międzyrzeczu). 

5 718,34 

 Dział 
900    

  wydatki 
bieżące   

   
„Wykonanie / Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów 
zawierających azbest na terenie Gminy Jasienica”. Zadanie 
dofinansowane przez Skarb Państwa – Ministra Rozwoju i 
Technologii. 

18 900,00 

   
„Opracowanie Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Jasienica na lata 2026-2029 z perspektywą do roku 2032”. 
Zadanie dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

12 000,00 

   Razem: 3 368 591,89 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3666


	UCHWAŁA NR XV/173/25 RADY GMINY JASIENICA z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 5
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 5
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 5
	tir. 5 (5) w § 1 ust. 5
	tir. 6 (6) w § 1 ust. 5
	tir. 7 (7) w § 1 ust. 5
	tir. 8 (8) w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	tir. 1 (9) w § 1 ust. 6
	tir. 2 (10) w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1

	§ 2
	zm. § 6 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2025-06-04T06:17:06+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




